ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
INCLUSÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/COMPEDE/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/COMPEDE/2025

O Município de Santa Cruz do Sul, através da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Inclusão, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal n°.
9.661, de 9 de maio de 2024, torna público que realizará no
período de 20/10/2025 a 19/11/2025, o processo e seleção para
a escolha dos representantes da sociedade civil, do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência –
COMPEDE, nas condições fixadas neste edital.
O mesmo ficará publicizado pelo link deste conselho no
sítio oficial da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul –
RS (https://www.santacruz.rs.gov.br/conteudo/compede).

Santa Cruz do Sul, 17 de outubro de 2025.

FÁTIMA ALVES DA SILVA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Inclusão

Publicado por:
Cristine Gass

Código Identificador:10A58506

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 20/10/2025. Edição 4187
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

20/10/2025, 13:34 Município de Santa Cruz do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/10A58506/269cfa7b616290ac16ce8b9b8c0ddfbc269cfa7b616290ac16ce8b9b8c0ddfbc 1/1